La empresa se dedicó exclusivamente a la exportación de productos del mar y en relación al 

año 2018, el volumen de exportaciones se ha incrementado en relación al año 2017 , 

generando una utilidad operativa antes de la participación a los trabajadores de $20.854,10 

(VEINTE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 10/100 , generando un Impuesto a la 

Renta Causado de $ 3.899,72 ( TRECE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 72/100), y 

una Ganancia Neta en el periodo 2018 de $12.443,63 (DOCE MIL CUATRIOCIENTOS CUARENTA 

Y TRES CON 63/100 DÓLARES AMERICANOS).

[...]

para PYMES, y a las disposiciones para las entidades controladas por la Superintendencia de 

Compañías. 

4.- RESULTADOS DEL PERIODO 2018 

El Estado de Resultados por el período del 01 de enero al 31 de diciembre del 2018 se refleja una 

utilidad operativa antes de la participación a los trabajadores de S20.854,10 (VEINTE MIL 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO CON 10/100, generando un Impuesto a la Renta Causado 

de $ 3.899,72 ( TRECE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y NUEVE CON 72/100), y una Ganancia 

Neta en el periodo 2018 de $12.443,63 (DOCE MIL CUATRIOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 

63/100 DÓLARES AMERICANOS).